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عمران خان یا نواز شریف؟
» ابتکار« آینده سیاسی مبهم در پاکستان را

بررسی می کند

ادامه در صفحه  2

علت حمایت سران کشورهای غربی و عربی 
از اسرائیل 

رژیم  وزیر  نخست  نتانیاهو  دنیا  مردم  از  بسیاری 
صهيونيستی را به خاطر جنایات وحشتناکی که در دوران 
نخست وزیری و به خصوص چهار ماه اخیر یعنی بعد از 
۱۵ مهر ۱۴۰۲  نسبت به مردم غزه  مرتکب شده شخصی 
جنایتکار و قسی القلب می دانند که بویی از انسانیت 

نبرده است .
مردم کشورهای مختلف در شعارهایی که در  تظاهرات 
گسترده بر علیه نتانیاهو و رژیم صهیونیستی می دهند 

کاملا مشخص است.
اگر نتانیاهو چنین جنایاتی را مرتک می شود و قساوت و 
شقاوت را  در حد اعلا بروز می دهد می توان  گفت: برای 
نجات شخص خودش است که در معرض حذف شدن 
از صفحه سیاست و محکومیت در دادگاه به خاطر فساد 
مالی  و احیانا رفتن به زندان می باشد همچنین برای بقای 
دولتش و رژیم صهیونیستی است که وابسته به آن است   
زیرا خیال می کند؛  اگر چنین نکند همه دستاوردهای ۷۵ 
ساله این رژیم  را باید  بر فنا ببیند به عبارتی،  صحبت از 
بقا و فنا اسراییل  است. در این میان ، آنچه جای تعجب 
است اینکه چرا  رهبران کشورهای غربی که ادعای حمایت 
از  حقوق بشر دارند و برخی کشورهای عرب  خاورمیانه و 
خلیج فارس که شعارشان حمایت از  ناسیونالیسم عربی 
است از چنین شخص با خصوصیات ذکر شده و رژیم 

صهيونيستی حمایت می کنند؟
قطع به یقین ، حمایت سران کشورهای غربی از اسرائیل 
است  نهفته  آن ها  نژادپرستی  و  اسلام ستیزی  نگاه  در 
منطقه  در  منافعشان  اسرائیل  وجود  با  می کنند  تصور 
خاورمیانه حفظ می شود و به خاطر حفظ منافع، حقوق 

انسانی را قربانی جنایات نتانیاهو می کنند.

سیف الرضا شهابی سرمقاله

تاکتیک دولت برای تعیین 
دستمزد  

شرح در صفحه  9

چرا اعداد سبد معیشت متفاوت است؟

گروه اقتصاد - در حالی سال ۱۴۰۲ به روزهای پایانی نزدیک می شود که در حال حاضر مهم ترین بحث در حوزه کار، دستمزد 
۱۴۰۳ کارگران است. آنطور که محسن باقری، نایب رئيس کانون هماهنگی شورای اسلامی کار استان تهران اعلام کرده، 
براساس تورم اعلامی مرکز آمار و بانک مرکزی، هزینه ماهانه سبد معیشت خانوار ۳.۳ نفری تا پایان آذرماه ۲۳ میلیون و 

۵۰۰ هزار تومان استخراج شده است.
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 ایجاد کار

با وام خوداشتغالی

مخمصه 
سلبریتی ها در یک 

ماجرای کلاهبرداری

مبارزه با خاطره جمعی از شجاعت ناوالنی
آسان نیست

بی توجهی به زنجیره تولید و فروش، پاشنه آشیل 
پرداخت وام خوداشتغالی

تبلیغ »کوروش کمپانی« در کشوری دیگر چه 
پیامدی برای چهره ها داشت؟

ونمایی از سامانه های پدافند هوایی  ونمایی از سامانه های پدافند هوایی ر ر
»آرمان« و »آذرخش«»آرمان« و »آذرخش«
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سامانه موشکی »آرمان« در کمتر از سامانه موشکی »آرمان« در کمتر از ۳۳ دقیقه آماده عملیات می شود دقیقه آماده عملیات می شود

اساس  بر  کمپانی  کوروش  کلاهبرداری  میزان 
تومان  میلیارد  هزار  دو  حدود  غیررسمی،  برآورد های 
تخمین زده شده است. اگر فرض کنیم قربانیان برای 
خرید آیفون، نفری ۲۰ میلیون پرداخت کرده باشند، 
تعداد مالباختگان کوروش کمپانی به حدود ۱۰۰ هزار 
نفر می رسد. ماجرای کوروش کمپانی دقیقا به همان 
تراژدی ختم شد که پیش از این درباره اش هشدار داده 
بودند؛ وعده های پوچ، دفتر تعطیل شده، مالک فراری و 

جمعیت مالباختگان خشمگین!
به  گزارش فرارو؛ میزان کلاهبرداری کوروش کمپانی 
بر اساس برآورد های غیررسمی، حدود دو هزار میلیارد 
تومان تخمین زده شده است. اگر فرض کنیم قربانیان 
کرده  پرداخت  میلیون   ۲۰ نفری  آیفون،  خرید  برای 
باشند، تعداد مالباختگان کوروش کمپانی به حدود ۱۰۰ 
هزار نفر می رسد. مالک کوروش کمپانی را در فضای 
معرفی  شریفیان  امیرحسین  به نام  شخصی  مجازی 
کرده اند و ظاهرا از مدتی قبل متواری محسوب می شود. 
پلیس می گوید حداقل یک همدست او را دستگیر کرده 

است.
کوروش کمپانی؛ تراژدی پیش بینی شده بود

ویدئویی  است.  متواری  کمپانی  کوروش  مالک 
پربازدید به امیرحسین شریفیان منتسب شده و او را در 
یک استخر مشغول خوشگذرانی نشان می دهد. تسنیم 
از قول یک منبع آگاه نوشته همدست مالک کوروش 

کمپانی دستگیر شده و در اختیار پلیس قرار دارد.
دوگانه ای  احساس  کمپانی  کوروش  مالباختگان 
نسبت به این خبر دارند، چون فرد دستگیری شده، 
پدر مالک کوروش کمپانی معرفی شده است. جزییات 
پرونده کوروش کمپانی در روز های آینده به شکل رسمی 
منتشر می شود. کوروش کمپانی، دفتری در غرب تهران 
داشت و برای جلب اعتماد مردم از چهره های مشهور 
و صاحب نام ورزشی و هنری در تبلیغات خود استفاده 
گوشی  داشت  ادعا  کمپانی  کوروش  مالک  می کرد. 
موبایل آیفون را به جای ۳۵ تا ۴۰ میلیون تومان، پس از 
حذف واسطه ها نصف قیمت عرضه می کند و به همین 
شهرت  میلیونی   ۲۰ آیفون  فروشنده  عنوان  با  دلیل 
پیدا کرد. مشتریان کوروش کمپانی تا مهرماه امسال، 
حداقل سفارش های خود را با تاخیر زیاد و بدقولی های 
متعدد تحویل گرفتند، اما از نیمه مهرماه، وقتی قیمت 
دلار بین ۱۵ تا ۲۰ درصد بالا رفت، کار کوروش کمپانی 
گره خورد. دقیقا طبق هشدار های پرتکرار درباره ماهیت 

کسب وکار های متکی بر فرمول پانزی!
ماجرای کوروش کمپانی و کلاهبرداری پانزی

مالک کوروش کمپانی متهم است از فرمول پانزی 
برای کلاهبرداری استفاده کرده. پیش از این بار ها و 
بار ها درباره احتمال وقوع چنین اتفاقی هشدار داده 

شده بود، اما ظاهرا کسی به آنها توجه نکرد.
ماجرای کوروش کمپانی از این نظر عجیب است 

آن  دارد.  پانزی حداقل ۱۰۰ سال قدمت  که روش 
را به شخصی با نام چارلز پانزی نسبت می دهند. 
او سال ۱۹۲۰، در ظاهر روشی برای سرمایه گذاری 
اختراع کرد و در تبلیغات وسوسه انگیزش مدعی شد 
به سرمایه گذاران بابت ۴۵ روز شکیبایی ۵۰ درصد 
سود می دهد و اگر کسی بتواند سرمایه گذاری را تا 
۹۰ روز ادامه دهد، مشمول سود ۱۰۰ درصدی خواهد 
شد. اعداد و ارقام مورد استفاده در فرمول پانزی، 
کوروش  فروشگاه  میلیون  آیفون ۲۰  درست شبیه 
کمپانی، به شدت وسوسه انگیز هستند. فرمول پانزی 
عاقبت خوشی نداشت و سرمایه گذاران به بدترین 
قربانیان کلاهبرداری  شکل ممکن مجازات شدند. 
پانزی دقیقا از لحظه ورود به سیستم، بدون اینکه 
بدانند هر ثانیه به لبه پرتگاه نزدیک می شوند، چون 
به طور معمول سرمایه ها در کسب وکار تولیدی مورد 
استفاده قرار نمی گیرد و مجیران سود نفرات قبلی را 

با پول سرمایه گذاران جدید پرداخت می کنند.
فرمول پانزی تا وقتی چرخه جذب قربانی جدید 
در  می دهد.  ادامه  خود  به کار  باشد  داشته  تدام 
این دوره ظاهر کار بدون عیب و نقص است، اما 
به محض اینکه سرعت ورود منابع جدید کند شد یا 
به طور کامل توقف پیدا کرد، سیستم پانزی از هم 
می پاشد و سرمایه گذاران امیدوار به مالباخته مغموم 

تبدیل می شوند.

تعداد مالباختگان و رقم کلاهبرداری کوروش کمپانی چقدر است؟

ونده کلاهبرداری از خریداران آیفون ۲۰ میلیونی ابعاد پر

ایران و ریشه هایش 

محمد علی نویدی
     وقتی از ایران باستان سخن می گوییم،در واقع، 
از بنیان ها و شالوده ها و ریشه های اولین و 
آغازین ایران زمین حرف می زنیم. از بذرها و 
باغبانان و مردمان و جامعه ایران قدیم سخن 
می گوییم، از اقلیم و فلات ایران زمین بحث 
می کنیم. اینک پرسش اساسی این است که، 
باریک  و  نگرانه  ژرف  کاوش  و  پژوهش  برای 
بینانه و مفید در خصوص شناخت و آگاهی و 
فهم از ریشه های ایران باستان چگونه و به چه روش 

) نتیجه بخش(  می توان اقدام دارد و پیش رفت؟ منتجی 
    برای پژوهش و تحقیق در باره ایران باستان یک محقق و پژوهشگر حقیقی 
چند راه و متدولوژی پیش روی خود می بیند: ۱- به آثار اکتشافی باستانشناسان 
اکتفا کند و بصورت میلی متری و از زاویه بسته و طی سالیان بسیار مدید و 
مطول کار پژوهش را لاکپشتی پیش ببرد و گاهی گزارشی بدهد، این یک راه 
پژوهشی تک بعدی و نوعی کار و مشغولیت تاریخی است. ۲- قسم دوم پژوهش 
در ریشه های ایران باستان این است که پژوهشگر با استناد به تحقیقات و 
یافته های مستشرقین ) کتیبه ها و غیره ( و مورخان ) مثل هرودوت و توسیدید، 
هزیود و سایرین( و با مطالعه تاریخ حکومت ها و سلسله پادشاهان، اقدام 
به پژوهش و جستجوگری  نماید. این متد و روش محصول و نتیجه مخلوط و 
مشوش عرضه می کند، زیرا، تکیه گاه مبرهن و مدلل نخواهد داشت. ۳- نگرش 
و روش سوم که انتخاب و اتخاذ این پژوهش در کتاب » ایران و ریشه هایش « 
می باشد، مبتنی بر سه اصل » principal « بنیادین، روشن، مستدل و متقن 
و اثربخش است. یعنی، نگرش و روشی که با استدلال و برهان، مؤثریت و 
نافعیت، و قابلیت کاربردی سازی یا کاربست انسانی و اجتماعی، دارد و مطالعه 
و پژوهش در اندیشه ها و دیدگاه ها کار اصلی آن بوده است. البته متدولوژی 

های دیگری نیز هست اما چون سست بنیاد هستند بدان ها نمی پردازم. ) مثل 
پژوهش بر مبنای قصه ها، داستان ها و اسطوره ها و امثال و حکم و نظایر اینها(. 
بنابراین، انتخاب دیدگاه و طرز روش در پژوهش، خصوصاً پژوهش های بنیادین 
و ریشه ای بسیار حائز اهمیت است. فلذا، در پژوهش و تتبعات عمیق و بردبارانه 
در باره » ایران و ریشه هایش « با نگرش و روش تفکری - اثری ) معرفتی - 

مدیریتی ( به این کار سترگ و عظیم اهتمام شده است.  
    نکته دوم تحقیق اندیشگی و علمی و اثری در خصوص پرسش ها و مسائل 
اصلی موضوع » ایران و ریشه هایش « می باشد.  سؤال این، پرسش و پرسش 
های اصلی ایرانیان باستان چی بوده است؟ لاجرم، دقت می کنیم که بحث 
تاریخی و فرهنگی و سیاسی صرف نمی کنیم، بلکه موضوع را به سطح و ساحت 
عقلانیت و معقولات برکشیده ایم و بالا برده ایم و گویی از اندیشه و فلسفه ایران 
باستان صحبت میکنیم. لذا، گام بعدی تحقیق در انواع و اقسام و انحاء پرسش 

و پرسشگری و پاسخ و پاسخگویی در ایران باستان می باشد.  
   مرحله سوم، پژوهش در ایده ها و اندیشه ها و و طرز تلقی ایران باستان 
است. نزدیکترین مقوله و موضوع به ریشه ها و تبارهای یک جامعه و کشور، 
اندیشیدند؟  باستان، چگونه می  ایرانیان  آن جامعه است.  اندیشه های  فهم 
اول اندیشه و وانگهی گفتار. آریاییان چرا تصمیم به مهاجرت گرفتند؟ اندیشه 
جاودانگی چه نقشی در » ایران و ریشه هایش « داشته است. مادها چگونه 
متحول و متغیر شدند؟ مادها چگونه اولین حکومت ایرانی را تأسیس کردند؟ 
چگونه  است؟  بوده  چه  آنان  تصمیمات  اثر  و  اندیشیدند  می  چگونه  مادها 
اولین امپراطوری جهانی در تاریخ بشر سربرآورد؟ ایران برای نخستین در تاریخ 
جهان چگونه ظاهر شد؟ چه بر سر ایران و ایرانی در گذر و گذشت زمان آمده 
است؟ آیا تمام ریشه های ما در ایران باستان بوده است؟ کتاب » ایران و ریشه 
هایش « یک کتاب مرجع در سطح و حد خودش می باشد و برای پژوهشگران، 
باستانشناسان و اهل اندیشه و تأمل و علم و دانش و تجربه و تخصص، فلسفه 

تاریخ و علاقه مندان به مطالعات ایران نافع و خیرمند می باشد.  

یادداشت


